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Bilag til tillægsbet. o. f. t. finanslov for 2006 

ring af vand- og naturindsatsen i 2007-2009 samt i forbindelse med forberedelse af 
den miljøregulering af husdyrbrug, der er indgået politisk forlig om i juni 2005. 

Hurtigere behandling af naturklagesager 
Der er gennem den seneste tid sket en stigning i antallet af klager til Naturklagenæv- 
net. Lange sagsbehandlingstider er til gene for borgerne og kan medvirke til at for- 
sinke naturprojekter og fredninger, der må afvente nævnets afgørelser. Parterne er 
derfor enige om at forhøje Naturklagenævnets driftsbevilling med 2 mio. kr. i 2006. 
Tiltaget finansieres af reserven til miljøinitiativer i 2006. 

Reserve til 'miljøinitiativer 
Der resterer herefter 5,1 mio.kr. i 2006 af den afsatte reserve til miljøinitiativer. Den 
resterende reserve kan udmøntes i løbet af 2006, eksempelvis i forbindelse med af- 
rapportering fra udvalget om miljøteknologi og arbejdet med nye retningslinier for 
miljøregulering af husdyrbrug. 

Dyrevelfærd 

Regeringen og Dansk Folkeparti er enige om, at der skal etableres 
et dyrevelfærdsrejsehold. Det får til opgave at styrke og ensarte kontrolindsatsen. 
Dyrevelfærdsrejseholdet skal bl.a. koordinere kontrolindsatsen, gennemføre lands- 
dækkende kampagner, informationsvirksomhed til landmænd, praktiserende dyrlæger 
m.fl. Herudover skal rejseholdet bistå politi og anklagemyndighed i forbindelse med 
store dyreværnssager, hvor rettighedsfrakendelse overfor landmænd eller dyre- 
transportører indgår. Der anvendes 4 mio.kr. årligt til formålet. 

Der er på finanslovsforslaget for 2006 afsat en pulje på 3 mio.kr. til en dyrevel- 
færdspulje, som kan søges af alle foreninger, der arbejder for bedre dyrevelfærd i 
Danmark. Puljen forøges med 3 mio.kr. til i alt. 6 mio.kr. årligt. 

Parterne er desuden enige om at indføre krav om egenkontrolprogram for dyrevel- 
færd i besætningerne. Den konkrete udmøntning af initiativet vil blive drøftet med 
erhvervet. Herefter vil det kunne afgøres, om initiativet kræver ny lovgivning. 

Fødevarestyrelsen vil på systematisk vis give besætninger, hvortil der er givet flere 
end én alvorlig indskærpelse og besætninger med særlige typer af uforsvarlig behand- 
ling af dyr højesie prioritet ved planlægning af opfølgende kontrolbesøg. 

Initiativer på arbejdsmarkedet 

Opkvalificering af korttidsledige 
Ordningen med opkvalificering af korttidsledige giver Arbejdsformidlingen mulighed 
for at give ledige i 1. ledighedsperiode tilbud om uddannel - ̂ saktivering af op til et års 
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